
  
Яр Чаллы шәhәренен «61-нче  гимназия» 

муниципаль автономияле гомуми белем 

бирү учреждениесе 

Романтиков  б-р, 2, Яр Чаллы ш., 

Татарстан Республикасы,423810 

тел/факс: (8552) 59-63-60, 

e-mail:  gim61_chelny@mail.ru 

 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

города Набережные Челны «Гимназия №61» 

б-р Романтиков, 2 г. Набережные Челны, 

Республика Татарстан, 423810 

тел/факс: (8552) 59-63-60, 

e-mail:  gim61_chelny@mail.ru 

_________________________________________________________________ 

БОЕРЫК 

№43 

 

ПРИКАЗ 

«_17___» _____02_____ 2025г. 

 

Об обеспечении общественного порядка и 

антитеррористической защищенности 

МАОУ «Гимназия №61» 
 В целях обеспечения общественного порядка и антитеррористической безопасности в 

МАОУ «Гимназия №61»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Принять исчерпывающие меры по обеспечению комплексной безопасности и 

антитеррористической защищенности, а именно:Марьенковой Е.Ю., зам. директора по ХР: 

- усилить контрольно-пропускной режим, не допускать нахождения в гимназии  

посторонних лиц, а также нахождения автотранспорта на территории гимназии и на 

прилегающей территории; 

- обеспечить наличие и ведение журналов учета посетителей и журналов проверки зданий 

и территорий. Пропуск осуществлять только по установлению личности, с записью в журнале и 

осмотру личных вещей. Обеспечить сопровождение посторонних работниками гимназии, из 

числа администрации; 

- обеспечить регистрацию входящих и выходящих учащихся через систему контроля и 

управления доступа (скуд); 

- своевременно информировать полицию, о появлении подозрительных граждан и 

выявлении предметов, оставленных без присмотра; 

- обеспечить круглосуточную охрану, обеспечить функционирование кнопок тревожной 

сигнализации (КТС), подключенных к пульту ПЦО ОВО отделов полиции в круглосуточном 

режиме; 

- ежедневно проводить проверку работоспособности кнопки тревожной сигнализации 

КТС, с записью результатов проверки в журнал; 

- провести внеплановые инструктажи по противодействию терроризму и действиям в 

экстремальных ситуациях с сотрудниками гимназии; 

- незамедлительно информировать Управление образования и по делам молодежи 

Исполнительного комитета, в случае возникновения нештатных ситуаций;  

Вахтерам и сторожам строго соблюдать пропускной режим, ведение журналов учета 

заезда транспорта, учета посетителей с проверкой документов, не допускать нахождения на 

территории гимназии посторонних лиц, соблюдать инструкции по пропускному режиму и 

действиям при ЧС. 

2. Мельчаковой Т.В., зам. директора по УР обеспечить ежедневное дежурство работников 

из числа администрации гимназии. 

3. Степановой Е.В, зам.директора по ВР организовать мероприятия по разъяснению 

учащимся действующего законодательства об ответственности за совершение правонарушений, 

посягающих на общественную безопасность, о недопущении участия в несогласованных 

публичных акциях и иных нарушениях общественного порядка. 

4. Ответственность за безопасность в гимназии, а также на  территории  возлагаю на себя. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  Директор МАОУ «Гимназии №61»                           С.Г.Казанкина 
        


